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død+https://litteratursiden.dk/boeger/dragens-taender-tordendragens-dod)I en hyggelig marskandiserbutik køber Franka noget, som hun tror er en dekorativ krokodillekæbe – men kort efter
bliver hun forfulgt af en mystisk og morderisk kinesisk pige, der vil have fat i den for enhver pris. Jagten går over byens
tage og videre til London, Venedig og det filippinske øhav, hvor overraskende og farlige eventyr venter.     
 
Franka udkom på dansk første gang i 1979 og er siden da udgivet kontinuerligt i foreløbig 23 album. Henk Kuijpers er i
disse år ved at restaurere hele serien, nyfarvelægge den og for visse albums vedkommende endda udvide de enkelte
historier med sider, der oprindelig blev skåret ud af dem, fordi hans daværende hollandske forlag forlangte, at hvert
album kun måtte være på 48 sider.   
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En mærkelig kæbeknogle sender Franka på en farefuld færd. Nostalgi og guf
for tegneserieaficionados i næsten alle aldre. 

En idérig og flot hollandsk detektivserie, der begyndte at udkomme i Danmark i
1979, og som har vist sig at blive en klassiker. Det er planen at genudgive hele
serien med tillæg, hvor Henk Kuijpers giver et instruktivt og spændende indblik i
tilblivelsen af de enkelte historier. Desuden er det også hensigten at udgive
kortere tegneserier med Franka, der ikke tidligere er udkommet på dansk.
Kuijpers er i fuld gang med at restaurere hele serien, nyfarvelægge den og
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udvide nogle af historierne, som han af pladshensyn var nødt til at skære ned på
i de tidligere udgaver. Det første eksempel på dansk med to sammenhængende
historier i ét bind er en lovende og ualmindelig vellykket start.

Henk Kuijpers har både tegnet og skrevet alle historierne om Franka, og han har
udviklet sig undervejs både som tegner og fortæller. De tidligste Franka historier
var mere enkelte og barnligt tegnede, men efterhånden blev de mere
sofistikerede. Derfor har det danske forlag valgt at starte med album 7 og 8,
hvor Franka har en umiskendeligt sexet figur, der kommer rigtigt til sin ret i
Kuijpers sikre streg. I senere bind involveres hun i amourøse affærer, der stjæler
noget af hendes tid som detektiv, men i dette bind kan hun helt hellige sig
eventyret.

Franka er i lighed med andre tegneserieheltinder som Natacha og Yoko Tsuno
en selvstændig, moderne, handlekraftig, modig, hårdtslående og eventyrlysten
ung kvinde med en seksuel udstråling, der bliver tydeligere, jo længere vi
kommer hen i serien. I dette bind har vi tre unge kvinder med hver sin
dagsorden, der forsøger at afsløre kæbeknoglens hemmelighed, undertiden i
konflikt med hinanden, andre gange i et nødvendigt samarbejde. Kineserpigen
Mai Mai drives af ren grådighed. Professor Ava Aadelaar er fanatisk optaget af
at opnå videnskabelig berømmelse for enhver pris. Franka derimod drives af
eventyrlyst, og som den eneste bliver hun ikke skuffet. Det er en fuldkommen
fantastisk og eventyrlig historie, der kulminerer i et udslukt vulkankrater, som
rummer en utrolig hemmelighed.

Kuijpers er en fænomenal tegner. Se blot hans havnemiljøer og storbybilleder.
Der er atmosfære for alle pengene, og de enkelte billeder rummer et mylder af
detaljer, som inviterer til at gå på opdagelse. Når det gælder kvindekroppen, er
han plastisk og dynamisk i sine gengivelser. Historien hænger også fint
sammen med en stigende spændingskurve, hvor kæbeknoglens hemmelighed
afsløres lidt efter lidt. Det utrolige og usandsynlige klimaks, som ikke skal røbes
her, præsenteres på en måde, så læseren må overgive sig. At der ligger et
kæmpe forarbejde bag, får man et fint indtryk af i tillægget. Rent guf for
tegneserieaficionados i (næsten) alle aldre.

 Andre bøger af Henk Kuijpers
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